
TISKOVÁ ZPRÁVA
2. 6. 2017

57. ROČNÍK ZLÍN FILM FESTIVALU ZNÁ SVÉ VÍTĚZE

Zlín – 57. ročník přehlídky filmů pro děti a mládež Zlín Film Festival se blíží ke konci. Mezinárodní
poroty  již  zhlédly  všech  152  soutěžních  snímků  a  určily  vítěze  jednotlivých  sekcí.  Filmový  i
doprovodný program doslova zaplavil Zlín a nabídl zajímavé vyžití nejen dětem, ale i dospělým.
Do města zavítala celá řada filmových hvězd z České republiky i ze zahraničí, své filmy uvedlo 89
delegací.  Z  významných hostů poctili  festival  svou návštěvou švédský režisér  Daniel  Bergman,
mezzosopranistka Magdalena Kožená či držitel Oscara Theodor Pištěk.

Letošní  ročník  zlínského filmového festivalu  se  pomalu  stává minulostí.  Již  jen jeden den zbývá
zájemcům o filmový i  doprovodný program. Soutěžní  sekce jsou uzavřeny a jejich vítězové dnes
večer obdrží svá ocenění. 

Na Zlín Film Festival se akreditovalo 2 900 hostů a celkově se může pochlubit vysokou návštěvností,
která se pohybuje na úrovni  loňských 125 000 hostů.  Do čtvrtečního večera zavítalo na filmová
představení více než 40 000 lidí. Celková čísla v sobotu tak budou ještě vyšší. „Velkou radost máme
právě z toho, že návštěvníci projevili opravdový zájem o promítané filmy a zaplnili kinosály,“ uvedl
prezident  festivalu  Čestmír  Vančura.  Velký  zájem filmových odborníků  vzbudil  i  letošní  program
sekce Film Industry. 

Nejúspěšnějším snímkem se stal film Na stejné notě, který získal ocenění hned ve dvou kategoriích
Cena diváka za nejlepší hraný film a Cena dětské poroty. Za mimořádný přínos kinematografii pro
děti a mládež si ze Zlína odveze Zlatý střevíček kostýmní výtvarník a malíř Theodor Pištěk.  

Festival  se ve svém 57.  ročníku nově rozšířil  do dalších lokací.  Filmy se promítaly i  v unikátním
prostoru původního filmového ateliéru na Kudlově. Doprovodný program zahrnoval novinky jako
Relax gastro zónu u zlínského zámku, Vesničku tvůrčích dílen a Festival Café na náměstí Míru nebo
Altán – centrum bezpečnosti a stan s Filmovým pianem v parku Komenského.

Letošní ročník byl věnován švédské a švýcarské kinematografii a připomenutí 110. výročí od narození
švédské  spisovatelky  Astrid  Lindgrenové.  „Následující  58.  ročník  bude  zaměřený  na  českou  a
slovenskou kinematografii s odkazem na 100. výročí založení Československa a bude se konat od 25.
května do 2. června 2018,“ doplnil Čestmír Vančura.

Festival vyvrcholí v sobotu 3. června Festivalovým půlmaratonem MONET+ Zlín, kterého se zúčastní
na  třináct  set  běžců.  Dalších  téměř  čtyři  sta  malých  i  velkých  závodníků  se  postaví  na  start
Festivalového rodinného běhu.  



Atmosféru filmového festivalu ale letos poprvé zažijí i v Mikulově. Od 8. do 10. června se zde filmoví
fanoušci v rámci Ozvěn Zlín Film Festivalu můžou těšit na 18 ojedinělých snímků pro děti a mládež.
Připravený je i bohatý doprovodný program s řadou workshopů, divadelních představení a výstav.

Švédská kinematografie se letos v  regionu připomene ještě jednou, a to jako hlavní  téma Letní
filmové školy v Uherském Hradišti, která se koná od 28. července do 6. srpna.

Více informací na www.zlinfest.cz 

Kontakt pro média

Ing. Kateřina Martykánová
PR manager
tel.: +420 602 576 870
email: katerina.  martykanova@zlinfest.cz

mailto:martykanova@zlinfest.cz
http://www.zlinfest.cz/


FILMOVÝ PROGRAM 
57. ZLÍN FILM FESTIVAL 2017 promítl celkem 326 filmů z 62 zemí světa.

Premiéry: 
Světové premiéry   18
Celkový počet filmů v premiérovém uvedení  199  

Soutěžní sekce: 
 Mezinárodní soutěž hraných filmů pro děti 
 Mezinárodní soutěž hraných filmů pro mládež 
 Mezinárodní soutěž animovaných filmů pro děti 
 Mezinárodní soutěž hraných evropských debutů 
 Mezinárodní soutěž studentských filmů Zlínský pes 

Informativní sekce: 
 Dny švédské kinematografie
 Vítejte ve Švýcarsku
 Česká filmová a televizní tvorba
 Panorama
 Noční horizonty
 Dokumentární film
 Sousedství

Výsledková listina soutěžních sekcí je přiložena k tiskové zprávě.



20. SALON FILMOVÝCH KLAPEK 2017

Jubilejní  dvacátý  ročník  má  za  sebou  Salon  filmových  klapek.  Přehlídka  a  dražba  umělecky
ztvárněných klapek je tradiční  součástí doprovodného programu Zlín Film Festivalu. Na dražební
listině bylo tentokrát rekordních 144 položek. 143 klapek bylo vydraženo na místě, jedna klapka byla
prodána v elektronické aukci. Celkový výtěžek z letošní aukce je 1 914 600 Kč.

Mezi  autory  klapek  nechyběli  autoři  jako  Jan  Saudek,  Kristián  Kodet,  Kateřina  Miler,  Jaroslav
Němeček nebo Ludmila Zemanová. Někteří z výtvarníků se do projektu zapojují  pravidelně již od
jeho samotného počátku. Mezi dlouholeté přispěvatele patří například Jaroslav Vratislavský, Josef
Velčovský,  Boris  Jirků,  Miroslav  Göttlich,  manželé  Jana  a  Ivan  Baborákovi,  Jiří  Slíva,  Naděžda
Čančíková, Jaroslava, Jiří a Pavel Brázdovi, Jiří Dudycha, Jiří Šindler, Tomáš Hřivnáč, Igor Kitzberger,
František  Květoň,  Jiří  Váp,  Jiří  Valeš,  Stanislav  a  Ondřej  Žampachovi,  Natálie  Žampach
Kohlmünzerová a další.

Za nejvyšší částku byla letos vydražena klapka Kristiana Kodeta s názvem „Milenci“ za 48 tisíc korun,
následovaná klapkou Jana Saudka „Osud sestupuje do údolí a vede s sebou dvě nevinné děti“ za 45
tisíc korun a Pavla Čecha „Pavouk Čenda“ za 42 tisíc korun. 

Výtěžek  aukce  byl  věnován  na  podporu  autorských  snímků  studentů  filmových  škol  a  dalším
začínajícím tvůrcům. Pětičlenná odborná porota nadačního fondu FILMTALENT ZLÍN  udělila finanční
podporu všem 22 snímkům, které postoupily do druhého kola veřejné soutěže. Celkově mezi ně
rozdělila částku 1 127 000 Kč. Nejvíce porotu zaujaly tyto projekty: pokračování úspěšného projektu
Národního  filmového  muzea  Na  Film!,  hraný  komediální  seriál  z  posledního  roku  střední  školy
zlínských režisérů  Jana Bártka  a  Karolíny  Zalabákové s názvem JAKOŽE HUSTĚ a  animovaný film
režisérky Gabriely Plačkové Neuvěřitelný skříňkostroj doktora Steina a film Nejmilovanější. 

Projekt  Salon filmových klapek odstartoval v roce 1998.  Za dobu jeho existence vzniklo už 2222
klapek,  které  putovaly  do  soukromých  sbírek.  Nejúspěšnější  v historii  dosud  byla  klapka  Libora
Vojkůvky nazvaná Touhy plná, klapka rozevřená, v roce 2008 za ni dal kupec 199 tisíc korun. Díky
letošní dražbě celková částka vydražená na podporu audiovizuálních projektů již dosáhla výše 30
534 600 korun.



OSOBNOSTI 57. ROČNÍKU ZFF 2017

Česká republika / Slovensko

Magdalena Kožená
Jan Čenský
Dana Morávková
Aňa Geislerová 
Theodor Pištěk
Lukáš Hejlík
Vojtěch Dyk
Taťána Vilhelmová
Hana Holišová 
Pavel Zedníček
Aurel Klimt
Petr Nikl
Karel Smyczek
Pavlína Mourková
Vendula Pizingerová
Vladimír Kroc
Martin Hrdinka
Slávek Horák
Pavel Nový
Vlastimil Harapes
Eliška Balzerová
Klára Issová 
Juraj Nvota 
Vica Kerekes 
Slávek Horák 
Petra Nesvačilová 
Roman Zach
Arnošt Goldflam
Kristián Kodet
Magda Reifová
Petr Vacek
Kristýna Frejová

Ondřej Pavelka 
Pavel Kříž
Marek Němec
Marko Igonda
Bára Štěpánová
Miroslav Donutil
Lukáš Pavlásek
Lenka Krobotová
Roman Vojtek
Danica Jurčová
David Matásek
Alena Mihulová
Jiří Dvořák
Jitka Ježková
Lucie Benešová-Matonohová
Nela Boudová
Pavlína Němcová
Dan Svátek
Ivan Franěk
Jakub Šimůnek
Ondřej Malý
Josef Formánek
Jan Onder
Veronika Lálová
Michaela Nosková 
Jan Lepša 
Aneta Langerová
Jaroslav Uhlíř
Marek Ztracený
Matěj Střítezský
Petr Vabroušek

 



DELEGACE, KTERÉ BYLY PŘÍTOMNY NA 57. ROČNÍKU ZFF 2017

 Mira Forsell (herečka), Adam Lundgren (herec) k filmu Vzhůru do vesmíru! /Up to the Sky 
(Švédsko)

 Iveta Grófová (režisérka, scénáristka), Matúš Bačišin (herec), Jiří Konečný (producent), 
Katarína Krnáčová (producentka) k filmu Pátá loď (Slovensko, Česko)

 Ayla Nutti (herečka) k filmu Mrzout Niilas / Cloudboy (Belgie, Švédsko, Norsko, Nizozemí)
 Torfinn Iversen (režisér) k filmu Oskarova Amerika (Norsko)
 Behdokht Valiyan (herečka) k filmu Hlava rodiny / Number Four (Írán)
 Samuel Girardi (herec), Tobias Wiemann (režisér) k filmu Amélie a horský zázrak / 

Mountain Miracle – An Unexpected Friendship

Soutěžní filmy pro mládež:
 Daniel Huttlestone (herec) k filmu London Town (Velká Británie)
 Tristan Göbel (herec) k filmům Goodbye Berlin (Německo) a Světlé noci / Bright Nights 

(Německo, Norsko) 
 Prithvi Konanur (režisér) k filmu My děti ze stanice Beznaděj / Railway Children (Indie)
 Peter Roy Machen (scénárista, herec) k filmu Jsem Charlie / Just Charlie (Velká Británie)
 Aäron Roggeman (herec), Kevin Meul (režisér) k filmu Bod zlomu / My First Highway 

(Belgie)

Dny švédské kinematografie:
 Sebastian Hiort af Ornäs (herec) k filmu Sebbe (Švédsko)
 Grete Sofia Havneskold (herečka) k filmu Chytrá malá Lota 2 / Lotte Leaves Home (Švédsko)
 Daniel Bergman (režisér) k filmu Nebojácná Kajsa / Brenda Brave (Švédsko)
 Ella Lemhagen (režisérka) k filmům Tsatsiki, maminka a policajt a Okamžitý nápad / 

Immediate Boarding (Švédsko)
 Catti Endfeldt (režisérka) k filmu Děti odvedle / Kidz in da Hood (Švédsko)
 Alicja Björk (režisérka) k filmům Malý duch Laban / Laban, the Little Ghost, Malá Anička a 

vysoký strýček / Little Anna and the Tall Uncle (Švédsko)

Panorama:
 Yuzo Toda a Yoshinaro Kumano k filmu  Mother lake (Japonsko)
 Kirsten Carthew (režisérka, scénáristka), Devery Jacobs (herečka) k filmu Půlnoční slunce / 

The Sun At Midnight (Kanada)
 Mariusz Palej (režisér) k filmu Dveře do tajemného světa / Behind the Blue Door (Polsko)

Speciální uvedení:
 Robert Kolinsky (režisér) k filmu Jiří Menzel - Komedie není legrace / To Make a Comedy Is 

No Fun (Švýcarsko)

Evropské debuty:
 Carla Simon Pipó (režisérka, scénáristka) k filmu Léto 1993 / Summer 1993 (Španělsko)
 Chris Walley (herec), Alex Murphy (herec) k filmu Břídilové / Young Offenders (Irsko)
 Rafael Kapelinski (režisér) k filmu Motýlí polibky / Butterfly Kisses (Velká Británie) 
 Baldur Einarsson (herec) k filmu Kamenné srdce / Heartstone (Island) 



 Julie Brochorst Andersen (herečka), Rene Frelle Petersen (režisér), Marco Lorenzen 
(producent) k filmu Psí život / Where Have All Good Men Gone (Dánsko)

 Petros Charalambous (režisér), George Demetrious (herec) k filmu Chlapec na mostě / Boy 
on the Bridge (Kypr)

České novinky:
 Eliška Balzerová (herečka), Barbora Černotová (herečka) Marta Gerlíková Santovjáková 

(režisérka, scenáristka), Jiří Novotný (režisér, kameraman), Petr Kubelík (scénárista, hudba) 
k filmu Tehdy spolu (Česká republika)

 Martin Dejdar (herec), Ján Novák (režisér), Daniela Choděrová (herečka), Kristýna 
Kociánová (herečka), Filip Blažek (herec), Andrej Hryc (herec), Václav Noid Bárta (hudba), 
Bořivoj Čermák (herec), Justýna Ela Klimešová (herečka), Samuel Gyertiák (herec), Jonáš 
Hloušek (herec), Sára Dejdarová (herečka) k filmu Dukátová skála (Česká republika)

 Barbara Johnsonová (kreativní producentk) k filmu Mazalové II 
 Jaroslav Němeček (výtvarník) k filmu Čtyřlístek – Ďáblův palec / Lucky Four (Česká 

republika)

Vítejte ve Švýcarsku:
 Tobias Ineichen (režisér, scénárista) k filmům Jimmy a Klára a tajemství medvědů 

(Švýcarsko)
 Alain Gsponer (režisér) k filmu Heidi, děvčátko z hor / Heidi (Švýcarsko)
 Alice Schmid (režisérka) k filmu Děti od hory Napf / The Children from Napf (Švýcarsko)

Dokumenty:
 David Kinsella (režisér) k filmu Našeptávači / Whispereres (Norsko)
 Arno Aschauer (režisér) k filmu Brundibár – Mosty přes čas a prostor / Brundibár – Bridges 

Across Time and Space (Německo)

Soutěžní krátké animované filmy:
 Jaroslav Nykl (režisér) k filmu Uzlíková pohádka / Knot Fairy Tale (Česká republika)
 Gediminas Šiaulis (režisér) k filmu Kouzelná světýlka / Running Lights (Lotyšsko)
 Svjatoslav Ušakov (režisér) k filmu Sen / The Dream (Rusko)
 Umeda Toshiya, Satoshi Konosu k filmu Dárek / The Gift (Japonsko)
 Evgeniya Zhirkova (režisérka), Anton Olenev (kameraman) k filmu Dračí sáňky / Dragon 

Sledge (Rusko)
 Christoph Englert (režisér), Lucia Scharbatke (producentka) k filmu Píp a letadélko / Peep 

and the Paperplane (Německo)
 Moritz Mayerhofer (režisér), Bartosz Grudiecki (scénárista) k filmu V bratrových stopách / 

Traces of My Brother (Německo)
 Christopher Auchter (režisér) k filmu Hora SGaana / The Mountain SGaana (Kanada)
 Martin Otevřel (režisér) k filmu Zahrádka pod hvězdami – O strašlivém psovi / The Garden 

under the Stars – Scary Dog (Česká republika)
 Veronika Kuncová (režisérka) k filmu Atlas draků / Atlas of Dragons (Česká republika)
 Eva Kameníková (producentka), Hynek Trojánek k filmu Živě z mechu: Zarepuj, padavko! / 

Live from the Moss: Rap, lazybones! (Česká republika)
 Filip Diviak (režisér) k filmu Probouzeč / Awaker (Česká republika)



Soutěžní studentské filmy:
 Charlotte Dewulf (režisérka), Tiemen Van Haver (herec) k filmu Ampersand

Miroslava Konečná (režisérka) k filmu Dehydratace / Dehydration (Česká republika)
 Manuela Rüegg (režisérka) k filmu Na mráčku / Cloud Rider (Švýcarsko)

Stella Asmon (režisérka) k filmu Terka Nova / Terka Nova (Maďarsko)
 Simon Valentin (režisér),  Jens Christian Rørbæk Kruse (střihač) k filmu Proti proudu / 

Buyoancy (Dánsko)
Simion Karpachov (Post Production Producer) k filmu Yuliin svět / Who Snak Your Ships? 
(Izrael)

 Ivo Skanstiņš (režisér) k filmu Hunting Day  / Hunting Day (Lotyšsko)
 Ondřej Šálek (režisér) k filmu Republika Jágr / Jágr Republic (Česká republika)
 Marjolaine Perreten (režisérka) k filmu A kapela hrála / A Festive Wind (Švýcarsko)
 Mária Martiniaková (režisérka) k filmu Motýlí ráno / Morning of Butterflies (Slovensko)
 Efim Graboy (režisér), Daniel Binsted (kameraman) k filmu Neznámý voják / The Unknown 

Soldier (Izrael)
 Filip Alex Svoboda (režisér) k filmu Kolem nás / Around Us (Česká republika)
 Oliver Beaujard (režisér) k filmu Fleur / Flower (Česká republika)
 Evgeniya Kazankina (režisérka), Anastasia Trofimova (kameramanka) k filmu Melodie 

nečekaných setkání / The Melody of Unexpected Encounters (Rusko)
 Lucie Ambrůžková (režisérka) k filmu The Touch (Česká republika)
 Bára Anna Stejskalová (režisérka) k filmu Rybáři / Fishermen (Česká republika)



POROTY 57. ROČNÍKU ZLÍN FILM FESTIVALU 

MEZINÁRODNÍ ODBORNÁ POROTA PRO HRANÝ FILM PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
 Catti Edfeldt – scénáristka, režisérka – Švédsko
 Alain Gsponer – scénárista, režisér – Švýcarsko
 Klára Issová  - herečka – Česká republika
 Sannette Naeyé – producentka, nezávislá poradkyně  – Nizozemsko
 Juraj Nvota – režisér, herec – Slovensko

SPOLEČNÁ MEZINÁRODNÍ POROTA DĚTÍ A DOSPĚLÝCH PRO ANIMOVANÝ FILM 
 Alicja Jaworski Björk – animátorka, režisérka – Švédsko
 Nils Skapāns – animátor, scénárista, režisér, kameraman – Lotyšsko
 Ludmila Zemanová –  výtvarnice, ilustrátorka, spisovatelka, scenáristka, režisérka – Česká republika, 

Kanada
 Victor Illman –  Kanada
 Kazimir Plesničar – Slovinsko
 Kristina Steranková – Slovensko

MEZINÁRODNÍ ODBORNÁ POROTA PRO HRANÉ EVROPSKÉ DEBUTY 
 Slávek Horák – režisér, scénárista – Česká republika
 Vica Kerekes – herečka – Slovensko, Maďarsko
 Alice Schmid – scénáristka, režisérka – Švýcarsko

MEZINÁRODNÍ POROTA STUDENTSKÝCH FILMŮ 
 Rok Govednik – filmový teoretik, lektor, festivalový profesionál – Slovinsko
 Petra Nesvačilová – herečka, dokumentární režisérka – Česká republika
 Eva Pavlovičová – filmová profesionálka – Slovensko

MEZINÁRODNÍ DĚTSKÁ POROTA PRO HRANÝ FILM PRO DĚTI 
 Marianne Gartland – Norsko
 Helene Goebels – Německo
 Vera Heide – Norsko
 Nina Lehotská – Slovensko 
 Amálie Salajková – Česká republika

MEZINÁRODNÍ DĚTSKÁ POROTA PRO HRANÝ FILM PRO MLÁDEŽ 
 Damián-Jan Alonso – Španělsko
 Šimon Dančiak – Slovensko 
 Jurij Drgan – Slovinsko
 Alžběta Nešporová – Česká republika
 Matěj Tomeček – Česká republika

MEZINÁRODNÍ POROTA ECFA 
 Linde Fröhlich – festivalová profesionálka, filmová organizátorka – Německo
 Marjo Kovanen – producentka – Finsko
 Selma Mehadžić – festivalová profesionálka, filmová dramaturgyně – Chorvatsko

MEZINÁRODNÍ EKUMENICKÁ POROTA 
 Samuel Petit – filmový kritik, novinář, publicista – Francie
 Dagmar Petrick – spisovatelka, publicistka – Německo
 Joel Ruml – pastor Českobratrské církve evangelické – Česká republika



Děkujeme představitelům veřejného a kulturního života, kteří převzali nad 57. ZFF 2017 záštitu:

 Předseda Vlády České republiky – Bohuslav Sobotka
 Hejtman Zlínského kraje -  Jiří Čunek 
 Poslankyně Evropského parlamentu – Martina Dlabajová
 Ministryně školství – Kateřina Valachová 
 Ministr kultury – Daniel Herman
 Velvyslankyně Švédska – H.E. Viktoria Li
 Velvyslanec Švýcarské konfederace -  H.E. Marcus – Alexander Antonietti
 Primátor Statutárního města Zlína – Miroslav Adámek



PARTNEŘI 57. ROČNÍKU ZLÍN FILM FESTIVALU

Pořadatel Zlín Film Festivalu, společnost FILMFEST, s.r.o., děkuje partnerům a podporovatelům, bez
nichž by realizace 57. ročníku zlínské filmové přehlídky nebyla myslitelná. 

Generální partner: Kovárna VIVA a.s. 

Generální mediální partner: Česká televize

Finanční podporovatelé: Ministerstvo kultury České republiky, Statutární město Zlín, Zlínský kraj, 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Státní fond kinematografie, Město Otrokovice

Hlavní partneři: ENAPO OBCHODNÍ a.s., ŠKODA AUTO a.s., Česká spořitelna, a.s., Zlaté jablko, a.s., 
GOLDEN APPLE CINEMA, a.s.

Hlavní mediální partner: Český rozhlas, Deník

Významní partneři: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, PEGAS NONWOVENS s.r.o., Monet+, a.s., ABB 
s.r.o., Navláčil stavební firma, s.r.o., KOMA MODULAR s.r.o., DISK Systems, s.r.o., Kofola ČeskoSlo-
vensko a.s., AUKRO s.r.o., EUROVIA CS, a.s., ROBE Lighting s. r. o., PRIA SYSTEM s.r.o., IMPROMAT-
COMPUTER s.r.o., DHL Express (Czech Republic) s.r.o.,  České dráhy, a.s., 

Partneři: PRATO, spol. s r.o., REALISTIC, a.s., Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism, VITAR,
s.r.o., TAJMAC-ZPS, a.s., Lesy České republiky, s.p., SPUR a.s., Meopta - optika, s.r.o., Continental Ba-
rum s.r.o., PROFIMED s.r.o., OXALIS, spol. s r.o.,  STOMACENTRUM AVE, s.r.o.,  TOPNATUR s.r.o., Fat-
ra, a.s., AXIOM TECH s.r.o., NAVI CZ, s.r.o. , PSG Služby a.s., SIKO KOUPELNY a.s., AUDIT AND TAX, 
s.r.o., Spolek ZUŠKA?ZUŠKA!, Česká sekce IBBY, z.s.

Mediální partneři: Respekt, Kiss, Beat, Country, Instinkt, Mateřídouška, Sluníčko, ABC, ČSFD.cz
















